АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

________________ 2021 года 						№   - П
										Экз. № __
с. Большое Нагаткино

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области от 28.03.2018 №101-П «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малых форм хозяйствования на территории муниципального образования «Цильнинский район»

Администрация муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области от 28.03.2018 №101-П                    «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малых форм хозяйствования на территории муниципального образования «Цильнинский район» следующее изменение:
1) В пункте 4 после слов «возложить на» слова «Екименкову Е.В.» заменить словами «Данилину И.А.».
2. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Развитие малых форм хозяйствования на территории муниципального образования «Цильнинский район», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области от 28.03.2018 № 101-П «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малых форм хозяйствования на территории муниципального образования «Цильнинский район».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Цильнинские Новости».

И.о. Главы администрации 						  О.В. Шигирданов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
муниципального образования
«Цильнинский район»
Ульяновской области
от____________2021 года №____- П

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу «Развитие малых форм хозяйствования на территории муниципального образования «Цильнинский район»

1. В муниципальной программе «Развитие малых форм хозяйствования на территории муниципального образования «Цильнинский район»:
1.1. в паспорте муниципальной программы:
1) строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции:
«
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации
	Объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Цильнинский район» на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы составляет 950,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 200,0 тысяч рублей;
2019 год – 200,0 тысяч рублей;
2020 год – 150,0 тысяч рублей;
2021 год – 100,0 тысяч рублей;
2022 год – 300,0 тысяч рублей.

»;
2) строку «Ожидаемый результат реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	Ожидаемый результат реализации муниципальной программы
	Социально-экономические результаты  эффективности реализации Программы заключается:
- в развитии конкурентной среды продовольственной деятельности в малых формах хозяйствования;
- в создании условий для благоприятной жизнедеятельности сельских жителей района.

».
2. в наименовании раздела 1 слова «Характеристика проблем, на решение которых направлена муниципальная программа» исключить.
3. раздел 2 изложить в следующей редакции:
«2. Организация управления реализацией муниципальной программы
Организация управления реализацией муниципальной программы осуществляется муниципальным заказчиком - администрацией муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области в лице МКУ «Агентство по комплексному развитию сельских территорий» муниципального образования «Цильнинский район».
Взаимодействие с соисполнителями программных мероприятий осуществляется в порядке, установленном постановлением администрации муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области от 06.10.2020 № 574 - П «Об утверждении Правил разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области, а также осуществления контроля за ходом их реализации».
Мониторинг хода реализации мероприятий муниципальной программы осуществляется в соответствии с целевыми индикаторами, представленными в приложении № 2 к муниципальной программе.
Система мероприятий муниципальной программы представлена в приложении № 3 к муниципальной программе.».
4.  разделы 3-7 исключить;
5. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

 «ПРИЛОЖЕНИЕ №2
муниципальной программе
Перечень целевых индикаторов муниципальной программы
«Развитие малых форм хозяйствования на территории муниципального образования «Цильнинский район»
Целевые индикаторы по  ЛПХ:
	Наименование показателя
	Период, год

	2018
год
	2019
год
	2020
год
	2021
год
	2022
год

	Увеличение поголовья крупного рогатого скота (в том числе и коров), (с нарастающим итогом по сравнению с 2017 годом), голов
	0
	0
	8
	23
	38

	Увеличение производства молока (с нарастающим итогом по сравнению с 2017 годом), %
	0
	0
	100,25
	100,5
	100,75

	Наименование показателя
	Базовое значение
	Период, год

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Дата

	Количество вовлечённых в субъекты МСП в Цильнинском районе области, осуществляющих деятельность в сфере сельского хозяйства, в том числе за счёт средств государственных поддержки, в рамках федерального проекта «Система поддержки фермеров
и развития сельской кооперации», (с нарастающим итогом по сравнению с 2017 годом),  человек
	01.01.2017
	0
	71
	76
	81
	86

	Количество принятых членов сельскохозяйственных потребительских кооперативов (кроме кредитных) в Цильнинском районе из числа субъектов МСП, включая личных подсобных хозяйств и крестьянских (фермерских) хозяйств, в году предоставления государственной поддержки, (с нарастающим итогом по сравнению с 2017 годом),  человек
	01.01.2017
	0
	69
	74
	79
	84

	Количество вновь созданных субъектов малого и среднего предпринимательства в сельском хозяйстве на территории Цильнинского района, включая крестьянские (фермерские) хозяйства и сельскохозяйственные потребительские кооперативы, (с нарастающим итогом по сравнению с 2017 годом),  единиц
	01.01.2017
	5
	17
	20
	23
	26

____________________________			».
	6. Дополнить приложением №3 к муниципальной программе следующего содержания:

«ПРИЛОЖЕНИЕ №3
к муниципальной программе

Система мероприятий муниципальной программы «Развитие малых форм хозяйствования на территории муниципального образования «Цильнинский район»
	№  п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители мероприятия
	Срок реализации
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения реализации мероприятий по годам, тыс. руб.

	начала
	окончания

	всего
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Возмещение части затрат (субсидии) гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство: в том числе на субсидирование части затрат на приобретение коров в расчёте на 1 голову
	Администрация муниципального образования «Цильнинский район»,
МКУ «Агентство по комплексному развитию сельский территорий» муниципального образования «Цильнинский район»
	2018
	2022
	бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области
	950,0
	200,0
	200,0
	150,0
	100,0
	300,0

____________________________							».